

Fondazione Università Ca' Foscari Venezia

30123 Venezia - Dorsoduro 3246

Patrimonio € 100.000,00

Registro Imprese di Venezia n. 03387580271 - R.E.A. 303820

Riconosciuta con Decreto Prefettizio del 18-11-2010 ed iscritta al n. 414 del Registro delle Persone Giuridiche

BILANCIO AL 31.12.2020

(importi in unità di euro)

STATO PATRIMONIALE		esercizio 2020	esercizio 2019	Variazione
ATTIVO				
A) Crediti verso soci		0	0	0
B) Immobilizzazioni				
I	Immateriali			
1)	costi di impianto e ampliamento	1.205	1.123	82
2)	costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	0	0	0
3)	diritti di brevetto industriale e utilizzazione delle opere dell'ingegno	6.554	293	6.261
4)	concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0	0
5)	avviamento	14.800	0	14.800
6)	immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	0
7)	altre	23.706	42.672	(18.966)
	Totale	46.265	44.088	2.177
II	Materiali			
2)	impianti e macchinari	22.330	31.261	(8.932)
3)	attrezzature industriali e commerciali	29.628	32.347	(2.719)
4)	altri beni	250.251	206.908	43.343
5)	immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	0
	Totale	302.209	270.517	31.692
III	Finanziarie			
1)	partecipazioni in	4.500	4.500	0
	c) altre imprese	4.500	4.500	0
	Totale	4.500	4.500	0
Totale immobilizzazioni		352.974	319.105	33.869
C) Attivo circolante				
I	Rimanenze			
1)	materie prime, sussidiarie e di consumo	3.571	2.754	817
	Totale	3.571	2.754	817
II	Crediti			
1)	verso clienti	5.398.911	5.282.691	116.220
	- esigibili entro l'esercizio successivo	5.398.911	5.282.691	116.220
	- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
5 bis)	crediti tributari	25.141	17.190	7.951
5 ter)	imposte anticipate	6.820	0	6.820
	- esigibili entro l'esercizio successivo	6.820	0	6.820
	- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
5 quater)	verso altri	190.196	206.799	(16.602)

	- esigibili entro l'esercizio successivo	190.196	156.799	33.398
	- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	50.000	(50.000)
	Totale	5.621.068	5.506.679	114.389
III	Attività finanziarie			
	1) partecipazioni in imprese controllate	0	0	0
	Totale attività finanziarie	0	0	0
IV	Disponibilità liquide			
	1) depositi bancari e postali	5.001.013	3.864.652	1.136.362
	3) denaro e valori in cassa	3.658	3.321	336
	Totale	5.004.671	3.867.973	1.136.698
	Totale attivo circolante	10.629.310	9.377.406	1.251.904
D)	Ratei e risconti attivi	176.528	176.523	6
	TOTALE ATTIVO	11.158.812	9.873.033	1.285.778
PASSIVO				
A)	Patrimonio netto			
I	Fondo di dotazione	100.000	100.000	0
II	Patrimonio vincolato	0	0	0
III	Patrimonio non vincolato	29.089	314.743	(285.655)
	- risultato gestionale di esercizi precedenti	314.743	314.743	0
	- risultato gestionale dell'esercizio	(285.655)	0	(285.655)
	Totale patrimonio netto	129.089	414.743	(285.655)
B)	Fondi per rischi e oneri			
	1) per trattamento di quiescenza e simili	0	0	0
	2) per imposte, anche differite	0	0	0
	3) altri	57.207	0	57.207
	Totale fondi per rischi e oneri	57.207	0	57.207
C)	Trattamento di fine rapp. di lavoro subordinato	302.983	228.349	74.634
D)	Debiti			
	7) debiti verso fornitori	2.882.162	2.966.387	(84.224)
	- entro l'esercizio successivo	2.882.162	2.966.387	(84.224)
	- oltre l'esercizio successivo	0	0	0
	12) debiti tributari	482.645	256.023	226.622
	- esigibili entro l'esercizio successivo	482.645	256.023	226.622
	- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
	13) debiti v. istituti di previd. e sicurezza sociale	218.733	146.301	72.432
	- esigibili entro l'esercizio successivo	218.733	146.301	72.432
	- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
	14) altri debiti	3.389.709	3.421.172	(31.464)
	- esigibili entro l'esercizio successivo	3.389.709	3.421.172	(31.464)
	- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
	Totale debiti	6.973.249	6.789.883	183.365
E)	Ratei e risconti	3.696.284	2.440.057	1.256.227

TOTALE PASSIVO	11.158.812	9.873.033	1.285.779
-----------------------	-------------------	------------------	------------------

RENDICONTO DELLA GESTIONE	esercizio 2020	esercizio 2019	Variazione
A) Valore della produzione			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	7.988.660	10.406.210	(2.417.551)
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0
5) altri ricavi e proventi e contributi in c/esercizio	338.500	588.732	(250.232)
Totale valore della produzione	8.327.159	10.994.943	(2.667.783)

B) Costi della produzione			
6) per materie prime, suss., di consumo e merci	112.107	276.595	(164.488)
7) per servizi	5.485.853	7.669.166	(2.183.312)
8) per godimento di beni di terzi	241.973	297.650	(55.677)
9) per il personale	1.682.986	1.776.453	(93.467)
a) salari e stipendi	1.250.539	1.292.480	(41.942)
b) oneri sociali	340.311	388.925	(48.614)
c) trattamento di fine rapporto	90.497	93.109	(2.612)
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0	0
e) altri costi	1.640	1.938	(298)
10) ammortamenti e svalutazioni	103.290	111.823	(8.533)
a) ammortamenti delle immob. immateriali	24.438	19.285	5.153
b) ammortamenti delle immob. materiali	72.636	67.538	5.098
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	6.216	25.000	(18.784)
11) variazione delle rimanenze di materie prime sussidiarie, di consumo e merci	(817)	1.563	(2.380)
12) accantonamenti per rischi	0	0	0
13) altri accantonamenti	57.207	0	57.207
14) oneri diversi di gestione	793.321	597.648	195.673
Totale costi della produzione	8.475.920	10.730.897	(2.254.977)

Differenza tra valore e costi della produzione	(148.760)	264.046	(412.806)
---	------------------	----------------	------------------

C) Proventi e oneri finanziari			
15) proventi da partecipazioni	0	0	0
16) altri proventi finanziari	24	43	(19)
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	0	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0	0
d) proventi diversi dai precedenti	24	43	(19)

17)	interessi e altri oneri finanziari	77	37	40
	- oneri bancari	0	0	0
	- altri oneri finanziari diversi	77	37	40
17 bis)	utili e perdite su cambi	(91)	97	(188)
Totale proventi e oneri finanziari		(144)	103	(247)

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

E) Proventi e oneri straordinari

Risultato prima delle imposte		(148.904)	264.149	(413.053)
22)	imposte sul reddito dell'esercizio	(136.750)	(264.149)	127.398
	- correnti	(143.570)	(264.149)	120.579
	- anticipate e differite	6.820	0	6.820
23)	risultato dell'esercizio	(285.655)	0	(285.655)

Venezia, 07 maggio 2021

Per il Consiglio di Amministrazione

La Presidente

Prof.ssa Tiziana Lippiello